
Abstrakt 

Bakalářská práce se v úvodu zabývá přiblížením života Vojtěcha Hynaise před odjezdem do 

Prahy, přičemž jsou zmíněni Hynaisovi učitelé, vlivy, které na umělce působily, a zásadní 

díla, která v tomto období vytvořil. Práce se dále chronologicky posouvá k umělcově 

příjezdu do Prahy, řeší jeho přijetí do českého uměleckého dění, s čímž souvisí mj. 

představení obrazu Paridův soud. Jedním z cílů práce je také sledování Hynaisovy činnosti 

jako architektonického dekoratéra a grafického designéra, je proto dáván důraz i na díla 

tohoto charakteru. Práce neopomíjí zásadní portrétní díla a nastiňuje pozdní fázi Hynaisovy 

tvorby, která souvisí s otázkou rozporu mezi progresivností a konzervativností, a to zejména 

v kontextu akademismu. V této souvislosti se práce zabývá i Hynaisovou pedagogickou 

činností na pražské Akademii, odkrývajíc mimo jiné jeho vliv z pozice profesora (nejen) na 

mladší generaci. Závěr bakalářské práce si dává za cíl zodpovědět otázku pokrokovosti 

versus konzervativnosti v díle Vojtěcha Hynaise. 

 

 

 

 

 
  


